
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

22.05.2024 № 499  
 

Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа 
Стрежевой, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего использованию 

в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» 

 
 

На основании пункта 5 части 1 статьи 32, статьи 67 Устава городского 
округа Стрежевой, Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечней муниципального имущества городского округа 
Стрежевой, земельных участков (за исключением земельных участков, 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 
садоводства, индивидуального жилищного строительства), подлежащих 
использованию только в целях предоставления их во владение и (или) пользование 
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», утвержденного решением Думы 
городского округа Стрежевой от 09.08.2017 № 253  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень муниципального имущества городского округа 
Стрежевой, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего использованию 
в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Стрежевой 
от 13.12.2023 № 439 «Об утверждении Перечня муниципального имущества 



городского округа Стрежевой, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
подлежащего использованию в целях предоставления его во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
_________________ Н.А. Гришко 

И.о. Мэра городского округа Стрежевой 
       
_______________ В.В. Салмин 

 
 
 
 

 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы городского  
округа Стрежевой  
от 22.05.2024 № 499 

 
 

Перечень муниципального имущества городского округа Стрежевой, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего использованию в целях предоставления 
его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим  

«Налог на профессиональный доход» 
  

№ 
п/п Наименование имущества Адрес, кадастровый номер (для 

объектов недвижимости) 

Площадь,  
кв. м, 

количество 

вид разрешенного 
использования (для объектов 

недвижимости) 

1 нежилое помещение 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Строителей, 
д.60/2, помещение 4, 
70:20:0000003:5665 

73 офис 

2 нежилое помещение 
Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, 2-й мкр., д.219,  
помещение 1, 70:20:0000003:23875  

423 размещение 
телерадиокомпании СТВ 

3 нежилое помещение 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, 3-й мкр., 
д.322/2, помещение 2, 
70:20:0000003:21828 

57.4 парикмахерская 

4 нежилое помещение 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, пр. 
Нефтяников, д.179а, помещение 15, 
70:20:0000003:23566 

137.3 
для оказания бытовых услуг 
населению, осуществления 
торговой деятельности. 



5 нежилое здание 
Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, 4-й мкр.,   
д. 444, 70:20:0000003:3419 

710.9 баня 

6 нежилое здание 
Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Новая, 
д. 151, 70:20:0000001:1592 

295,1 баня 

7 нежилое помещение 
Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, 2-й мкр., д. 219, 
помещение 4, 70:20:0000003:25291 

22.6 размещение студии 
радиовещания 

8 нежилое здание 
Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 
д. 13а, 70:20:0000003:3435 

280.7 кафе 

9 нежилое помещение 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой,  
ул. Молодежная, д. 8/2,  
помещение 3, 70:20:0000003:22881 

106.7 офис 

10 

движимое имущество - 
специальный контейнер для 
хранения и транспортировки 
ртутьсодержащих ламп (ЛБ-40) 

 11  

11 

движимое имущество - 
специальный контейнер для 
хранения и транспортировки 
ртутьсодержащих ламп (ЛБ-20) 

 15  

12 
движимое имущество - 
трансформатор силовой КТП 
25/10/0,4-90-91 

 1  

13 движимое имущество - дом 
КДМО  1  

  



14 Нежилое помещение  
Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Мира,  
д. 8а, 70:20:0000003: 24374 

57,6 
размещение пункта проката 
велосипедов и спортивного 
инвентаря 

15 Нежилое помещение (часть) 
 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 
д. 1, строение 4 (номер на поэтажном 
плане 2)  

70,9 офис 

16 Нежилое здание 
Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 
д. 13, строение 2, 70:20:0000003:3630  

1249,3 хранение транспорта 

17 Нежилое помещение 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 
д. 1, строение 4 (номер на поэтажном 
плане 17) 

58,3 гараж 

18 Нежилое здание 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 
д. 13, строение 13, 
70:20:0000003:23315 

130,4 офис 

19 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
Машина для ямочного ремонта 
Р-310М, год выпуска 2011, 
государственный 
регистрационный знак 7892 ТУ 
70 

 1  

20 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
Машина комбинированная КО-
829А1, год выпуска 2015, 
государственный 
регистрационный знак К 274 
МХ 70 

 1  



21 

движимое имущество - 
транспортное средство - ЗИЛ 
433362 (машина), год выпуска 
2002, государственный 
регистрационный знак М 232 
ТТ70 

 1  

22 

движимое имущество – 
транспортное средство – ДЗ 98 
В 7.51 (автогрейдер), год 
выпуска  2002, 
государственный 
регистрационный знак 8411 
ТВ70 

 1  

23 

движимое имущество – 
транспортное средство - ГС 
14.02 (автогрейдер), год 
выпуска 2007, 
государственный 
регистрационный знак 9900 
ТЕ70 

 1  

24 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
Беларус (МТЗ) 82.1 (Трактор), 
год выпуска 2010,  
государственный 
регистрационный знак 
3176ТУ70 

 1  

25 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
Беларус (МТЗ) 82.1 (Трактор), 
год выпуска 2010, 
государственный 

 1  



регистрационный знак 
3180ТУ70 

26 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
Беларус (МТЗ) 82.1 (Трактор), 
год выпуска 2010, 
государственный 
регистрационный знак 
3181ТУ70 

 1  

27 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
Беларус (МТЗ) 82.1 (Трактор), 
год выпуска 2010, 
государственный 
регистрационный знак 
3179ТУ70 

 1  

28 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
Беларус (МТЗ) 82.1 
(шнекоротор) (Трактор), год 
выпуска 2010, 
государственный 
регистрационный знак 
7910ТУ70 

 1  

29 

движимое имущество - 
транспортное средство - 
МКСМ 800К (коммунально-
строительная машина), год 
выпуска 2009, 
государственный 
регистрационный знак 
2928ТУ70 

 1  



30 Нежилое помещение 

Российская Федерация, Томская 
область, г. Стрежевой, ул. Викулова, 
д. 1, строение 4 (номер на поэтажном 
плане 16) 

26,6 гараж 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


